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Baggrund

Under det danske formandskab står EU over for vigtige forhandlinger om reformer af den fælles 
landbrugspolitik, som skal gælde efter 2013. Den store udfordring ligger i at nå til enighed om, 
hvordan man skaber en bæredygtig og konkurrencedygtig europæisk landbrugspolitik, som kan 
bidrage til eksempelvis højere beskyttelse af klima og miljø. Samtidig med dette kæmper Europa 
med hårde spareplaner og stagnerende økonomiske vækstrater, og reformer af den fælles 
landbrugspolitik hænger derfor også tæt sammen med forhandlinger om både EU’s vækststrategi, 
Europa 2020, samt EU’s budgetramme for 2014-2020. 

Seminaret stiller skarpt på de kommende forhandlinger. Hvad er de største udfordringer med EU’s 
fælles landbrugspolitik? Hvilke reformer er realistiske og ønskværdige: Skal landbrugsstøtten 
omlægges – og hvordan? Skal nationale støtteordninger være tilladte? Hvordan skaber EU en 
forbedret sammenhæng mellem landbrugspolitikken samt andre politikområder som handel og 
udvikling? Og hvordan ser forhandlingsklimaet ud efter Lissabontraktaten er trådt i kraft, og 
Europa-Parlamentet har fået større medindflydelse?

Seminaret er en del af en række seminarer, som sætter fokus på de vigtigste emner på det danske 
EU-formandskabs dagsorden. Formålet med seminarerne er at kombinere viden fra både forskere 
og praktikere for på denne måde at levere et grundigt og opdateret perspektiv på de forskellige 
politikområder. Seminarerne er støttet af Europa-Nævnet.

Talere
Carsten Daugbjerg, professor, Fødevareøkonomisk Institut (LIFE), Københavns Universitet
Mariann Fisher Boel, tidl. dansk EU-kommissær med ansvar for landbrug og udvikling af 
landdistrikterne
Christel Schaldemose, medlem af Europa-Parlamentet, Socialdemokraterne
Mette Buskjær Christensen, videnskabelig assistent, DIIS

Program

For detaljer se vores hjemmeside.

Praktisk information

Seminaret vil foregå på dansk.

Forud for seminaret vil DIIS publicere et Policy Brief om reformer af den fælles landbrugspolitik 
forfattet af Professor Carsten Daugbjerg, LIFE, KU. 
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Deltagelse er gratis, men tilmelding er påkrævet. Benyt venligst vores online tilmeldingsformular
senest onsdag d. 11. april 2012 kl. 12.00.

Med venlig hilsen

Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS)
Konferencesektionen
Strandgade 56
1401 København K
Tlf. (+45) 32 69 87 51
Fax (+45) 32 69 87 00
E-mail: event@diis.dk
Web: www.diis.dk

Denne invitation må gerne videresendes til andre med en potentiel interesse i arrangementet.

DIIS’s øvrige offentlige arrangementer kan ses under Seminarer på www.diis.dk.

Hvis du har modtaget denne invitation fra en anden end DIIS og gerne vil modtage invitationer til 
DIIS’s fremtidige arrangementer, bedes du benytte følgende link: www.diis.dk/sw7899.asp

Hvis du ikke længere ønsker at modtage invitationer fra DIIS, bedes du returnere invitationen med 
meddelelse herom (samt med angivelse af navn og organisation) til event@diis.dk. 
Bemærk venligst at DIIS ikke er ansvarlig for invitationer videresendt af andre.


